

16		Jedálny lístok		Gramáž (g/ml)	Energetické hodnoty (kJ/kcal)
týždeň		Pôvod mäsa je uvádzaný pri ponuke v daný deň			
Vyhradzuje si právo na akúkoľvek zmenu v jedálnom lístku a to z prevádzkových a organizačných dôvodov					
Pondelok	Polievka 1:	Hovädzí vývar s cestovinou		0,33	789/187
17.4.2023	Alergény:	zeler, pšeničná múka, vajcia			
doplnok 1 ks	Základ 1:	Kuracie stehno po portugalsky, Slovenská ryža		158/150/190	3114/741
	Zloženie:	kuracie stehno, paradajkový pretlak, olivy, cesnak, oregano			
	Alergény:	pšeničná múka			
	Základ 2:	Bravčový flamember, Zemiaky		74/150/300	3315/789
	Zloženie:	bravčové pliecko, worchester, feferóny, kečup, cibuľa			
	Alergény:	pšeničná múka, sója			
	Základ 3:	Pečený slivkový osuch s posypkou		450	5212/1240
Zloženie:	polohrhabá múka, droždie, mlieko, cukor, slivky mrazené, škorica, maslo				
Alergény:	pšeničná múka, mlieko, vajcia				
Utorok	Polievka 1:	Fazuľová zemplínska		0,33 l	752/179
18.4.2023	Alergény:	múka pšeničná			
doplnok 1 ks	Základ 1:	Domáca sekaná na smotane, Cestoviny		120/200/200	4758/1132
	Zloženie:	mleté mäso, cesnak, strúhanka, zelenina pod svieč., smotana, cukor, citrón			
	Alergény:	pšeničná múka, mlieko, vajcia			
	Základ 2:	Pikantný kurací plátok, Tarhoňa		74/150/190	3607/858
	Zloženie:	kuracie prsia, chilli, paradajkový pretlak			
	Alergény:	múka pšeničná			
	Základ 3:	Bulgur s tekvicou, cuketou a zeleninou		400	2450/583
Zloženie:	bulgur, maslová tekvica, cuketa, mrazená zelenina. Olej				
Alergény:	zeler, pšeničná múka,				
Streda	Polievka 1:	Brokolicová		0,33	525/131
19.4.2023	Alergény:	pšeničná múka, mlieko, zeler			
doplnok 1 ks	Základ 1:	Kurací plátok na horčicovej omáčke, Zemiaková kaša		74/150/300	3258/775
	Zloženie:	kuracie prsia, horčica, maslo, olej, cibuľa			
	Alergény:	pšeničná múka, horčica, mlieko			
	Základ 2:	Segedínsky bravčový guláš, Knedle		74/200/190	5064/1205
	Zloženie:	bravčové pliecko, kyslá kapusta, smotana, cukor			
	Alergény:	pšeničná múka, smotana, vajcia			
	Základ 3:	Tekvicové rizoto so syrom		400	3602/857
Zloženie:	tekvica, zelená fazuľka, ryža, hrášok, zeler, mrkva, syr				
Alergény:	mlieko, zeler				
Štvrtok	Polievka 1:	Zeleninový boršč		0,33	752/179
20.4.2023	Alergény:	múka pšeničná			
doplnok 1 ks	Základ 1:	Makovický bravčový plátok, Slovenská ryža		74/150/190	3082/733
	Zloženie:	bravčové stehno, hrozienka, šampiňóny, hladká múka, paprika mletá			
	Alergény:	múka pšeničná			
	Základ 2:	Maďarský hovädzí guláš, Noky		74/200/220	4011/955
	Zloženie:	hovädzie predné, feferóny, lečo, paprika mletá, cesnak, majoránka, pretlak			
	Alergény:	múka pšeničná, vajcia			
	Základ 3:	Rezance s tvarohom		450	3488/830
Zloženie:	široké rezance, tvaroh, maslo, soľ				
Alergény:	rezance široké, tvaroh, maslo				
Piatok	Polievka 1:	Údená so zeleninou a cestovinou		0,33	899/214
21.4.2023	Alergény:	zeler, pšeničná múka			
doplnok 1 ks	Základ 1:	Hutnicke bravčové stehno, Knedle		74/200/190	3876/922
	Zloženie:	bravčové stehno, smotana, lipt.saláma, paradajkový pretlak			
	Alergény:	múka pšeničná, mlieko, vajcia			
	Základ 2:	Kuracie soté na gyros korení, Ryža		74/150/300	3892/926
	Zloženie:	kurací stehenný plát, gyros korenie			
	Alergény:	múka pšeničná			
	Základ 3:	Vyprážený syr, Zemiaky, tatárska omáčka		110/300/30	3848/916
Zloženie:	syr, mlieko, vajcia, múka, tat. omáčka				
Alergény:	múka pšeničná, mlieko, vajcia				



U hmotných pokrmov je váha uvádzaná v gramoch, u tekutých, ako sú polievky a omáčky, je uvádzaná v mililitroch